

قطعنامه شدید آژانس بین المللی انرژی اتمی درباره ایران و تعیین یک مدت ۴۸ روزه برای امضاء پروتکل الحاقی

باید با سازمان های بین المللی واقع بینانه برخورد کرد

تا زمانی که نتوانیم اصلاحات ساختاری بنیادینی را در راستای استقرار یک جمهوری واقعی برکنار از حاکمیت دین سالاران در کشور به اجرا در بیاوریم، زیر اینگونه فشارها قرار خواهیم داشت

پایین تر با هزینه گرانتر و با وقت کشی های طولانی تر راضی شدیم، ما هنوز هم برای تحویل سوخت و تحویل پس مانده اسیر روس ها هستیم، و هنوز دسترسی به یک رآکتور برای تولید برق در رؤیاهای ما قرار دارد.

ورجاوند گفت: اگر استراتژی توانمندی نظیر هند و پاکستان برای ایجاد مراکز جهت تولید آب سنگین و غنی سازی اورانیوم می داشتیم، امروز حتی می توانستیم سلاح اتمی داشته باشیم، ما چون واقعیت ها را درک نکردیم و نتوانستیم با دنیا به تعامل برسیم، امروز زیر چنین فشارهای شدید و غیر عادلانه قرار داریم.

باید توجه داشت که جهان قدرتمند، شاهد واقعیت های درون ایران است.

تا زمانی که ما نتوانیم اصلاحات ساختاری بنیادینی را در راستای استقرار یک جمهوری واقعی، برکنار از حاکمیت دین سالاران، در کشور به اجرا در بیاوریم، زیر چنین فشارها قرار خواهیم داشت.

و تا زمانی که جهان مشاهده کند در ایران یک حاکمیت ملی استقرار ندارد، و حاکمیت کشور در چارچوب یک حکومت مبتنی بر رأی مردم و قدرت و نظارت همه جانبه مجلس عمل نمی کند، فشارها علیه ما ادامه خواهد داشت.

توسط زمینس آلمان آغاز شد که تا انقلاب ۱۳۵۷، بیش از ۸۵٪ یکی از آنها و نیمی از نیروگاه دوم پایان رسیده بود و آزمایشهای نخستین آن هم با موفقیت انجام شده بود. پس از انقلاب، هنگامی که آیت الله خمینی این نیروگاهها را "غیر اسلامی" اعلام کرد، قراردادهای آنها توسط دولت موقت فسخ شد، و کلیه تجهیزات مکانیکی و تکمیلی آنها که به بندر رسیده بود و پول آنها هم پرداخت شده بود، به آلمان بازگردانده شد. در طول جنگ هم چند بار نیروگاه مورد حمله عراق قرار گرفت که خسارت های زیادی به آنها وارد شد. ایران نزدیک ۵ میلیارد دلار در این رابطه زیان کرده است. سالها بعد، دوباره ایران با آلمانیها برای تکمیل پروژه وارد مذاکره شد و پس از آنکه وقت و هزینه کلانی را از دست داد با آنها به توافق نرسید و نتوانست با استراتژی سیاست خارجی خود نظر آنها را جلب کند. سپس با ژاپن به مذاکره پرداخت بدون توجه به اینکه ژاپن منافع ملی خود را در ارتباط با قدرت های جهانی، از جمله آمریکا، تعریف کرده است.

پس از آنکه با ژاپن نیز به توافق نرسیدیم، قرار داد خاصی را با روسیه منعقد کردیم و به یک تکنولوژی

دکتر پرویز ورجاوند، سخنگوی جبهه ملی ایران، در مصاحبه با خبرنگاری ایلنا گفت: موضع گیری سازمان های بین المللی مسئله ای است که باید با واقع بینی با آن برخورد کرد، زیرا این سازمان ها چه بخواهیم و چه نخواهیم تحت نفوذ قدرت های جهانی قرار دارند.

وی گفت اگر به قطعنامه دیروز شورای حکام عمل نشود، این مصوبه به شورای امنیت برده خواهد شد و در صورت صدور قطعنامه توسط شورای امنیت، دیگر ما نخواهیم توانست آنرا نادیده بگیریم، و گرنه در محذور شدیدی قرار خواهیم گرفت.

یک استراتژی موفق برای تحقق منافع ملی آنست که بتواند واقعیت توانمندی های قدرت های جهانی را لمس کند و با آنها به یک تعامل منطقی دست یابد.

ورجاوند تأکید کرد: مسئله دستیابی به انرژی هسته ای، چه در قالب صلح آمیز و چه برای تسلیحات، ارتباط مستقیمی با این مسئله دارد که شما چگونه بتوانید با کشورهای صاحب قدرت در زمینه مسئله انرژی هسته ای به تفاهم برسید.

ساخت دو نیروگاه هسته ای بوشهر در سال ۱۳۵۲

کار حکیم بی حکمت نیست

صفحه ۲

رفسنجانی: آمریکا در محاصره ایران است

صفحه ۲

محمد رضا خاتمی: ما یکی از ریاکارترین حکومت ها را داریم

صفحه ۲

بخش کشاورزی را به نابودی نکشیم

صفحه ۳

چگونه پاکستان می کوشد تا بار دیگر قدرت را به طالبان بازگرداند؟

صفحه ۴

کمیته دفاع از حقوق زندانیان دانشگاهی تشکیل شد

صفحه ۴

«تبلیغ»

مالیه مملکت زمین گیر شده ست

سرتاسر شهر عکس و تصویر شده ست

ادیب برومند

تبلیغ زمینه ساز تبذیر شده ست

بنگر که به رغم صرفه بیت المال